
Rio Grande do Sul , 28 de Março de 2019     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XI | Nº 2525 
 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             42

Nota: processo disponível no Portal da Transparência do Site 
Municipal para consulta. 
  
CARLOS ALBERTO FINK  
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Everton Luiz Hilgert 

Código Identificador:589827DC 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL PMI016-2019 SISTEMA 

DE REGISTRO DE PREÇOS 
 
A PREFEITURA DE IBIRUBÁ torna público para o conhecimento de 
quem possa interessar que às 09 horas do dia 10 de abril de 2019, na 
Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitações, na Rua 
Tiradentes, 700  Centro  Ibirubá  RS, a referida comissão estará 
reunida para recebimento das propostas relativas ao PREGÃO 
PRESENCIAL PMI016-2019, tipo menor preço, cotação global por 
lote, tendo por objeto o Registro de Preços para Aquisição de Gêneros 
Alimentícios e demais produtos, destinados diariamente, 
semanalmente e mensalmente para desenvolvimento das Oficinas 
realizadas pela Secretaria do Trabalho, Assistência Social e 
Habitação. A fase de lances dar-se-á logo após a digitação das 
propostas. Os interessados poderão acessar o edital na íntegra pelo site 
www.ibiruba.rs.gov.br. 
  
Ibirubá - RS, 28 de março de 2019. 
  
VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER 
Pregoeira 

Publicado por: 
Ricardo Forgerini 

Código Identificador:C2C50F1F 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

SUSPENSÃO DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 
021/2019 

 
O Município de Imbé, através do Senhor Prefeito Municipal, nos 
termos da Lei de Licitações n.º 8.666/93, e no uso de suas atribuições 
legais, torna público para o conhecimento dos interessados a 
SUSPENSÃO do recebimento e abertura dos envelopes do Edital de 
Pregão Presencial nº 021/2019, Processo nº 3183/2019, registro de 
preço de máquinas e implementos agrícolas, novos, tendo em vista 
erros de digitação na forma de pagamento e correções nos itens do 
Anexo 1 do Edital. Após a correções será publicada nova data para 
recebimento e abertura do certame. Informações no Deptº de 
Licitações, sito Av. Paraguassú, 2017, Centro, Imbé/RS. Seg. à sex., 
das 08:00 às 11:30hs e das 13:30 às 18:00hs, fone (51) 3627-
8544/8546, e-mail licitacao@imbe.rs.gov.br. 
  
Imbé, 21 de Março de 2019. 
  
PIERRE EMERIM DA ROSA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Cristiano Conceição da Silva 

Código Identificador:0745E543 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
EDITAL DE INTIMAÇÃO DO INTERESSADO 

 
O Presidente da Comissão Processante de que trata o Processo 
Administrativo Especial instaurado pela Portaria nº 1050/2018, de 10 
de dezembro de 2018, nos termos do Arttigo 77 a 80, da Lei Federal 
nº 8.666/93, INTIMA o Sr. Itamar Pedroso Araújo, na condição de 

interessado, para tomar ciência do processo e apresentar alegações 
iniciais, bem como requerer as provas que prfetende produzir, no 
prazo 20 (vinte) dias. 
Sinale-se que os fatos, se confirmados, podem resultar na aplicação 
das penalidades previstas na Lei nº 8.66/93. 
Outrossim, na qualidade de interessado, Vosssa Senhoria poderá, se 
assim o desjear, fazer-se assistir por advogado legalmente constituído, 
bem como examinar os autos, no horário de funcionamento da 
repartição, Av. Paraguaçu, 2017, Centro, Imbé/RS, Anexo I, fone: 51 
3627 8549.  
  
Imbé/RS, 27 de Março de 2019. 
   
LUIS DA ROSA CARDOSO 
Presidente da Comissão  

Publicado por:
Vanessa Natalie Karp

Código Identificador:3AF3BF06

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA 

 
SECRETARIA DA FAZENDA 

SÚMULA CONTRATO 28/2019 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA, CNPJ: 
87.612.826.0001/90. CONTRATADA: VALDIR REX ME, inscrita 
no CNPJ n° 01.700.567/0001-33. Objeto: CONTRATAÇÃO 
EXCLUSIVA DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO 
PORTE PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
E CESTAS BÁSICAS PARA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL. PROCESSO Nº 30/2019 EDITAL Nº 16/2019 E PREGÃO 
Nº 16/2019. de R$ 16.028,20 (dezesseis mil e vinte e oito reais com 
vinte centavos).Data de assinatura 20/03/2019. 
  
JOÃO EDÉCIO GRAEF 
Prefeito Municipal 

Publicado por:
Franciele Amaro N. Schrameier

Código Identificador:80651853

SECRETARIA DA FAZENDA 
SÚMULA CONTRATO 29/2019 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA, CNPJ: 
87.612.826.0001/90. CONTRATADA: VILSON MEURER ME, 
inscrita no CNPJ n° 91.814.285/0001-50. Objeto CONTRATAÇÃO 
EXCLUSIVA DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO 
PORTE PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
E CESTAS BÁSICAS PARA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL. PROCESSO Nº 30/2019 EDITAL Nº 16/2019 E PREGÃO 
Nº 16/2019. Valor R$ 37.723,31 (trinta e sete mil setecentos e vinte e 
três reais com trinta e um centavos). Data de assinatura 20/03/2019. 
  
JOÃO EDÉCIO GRAEF 
Prefeito Municipal 

Publicado por:
Franciele Amaro N. Schrameier

Código Identificador:EF675AAE

SECRETARIA DA FAZENDA 
SÚMULA TERMO ADITIVO 001/2019 AO TERMO DE 

CREDENCIAMENTO N° 007/2018 
 
CREDENCIANTE: MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA, CNPJ: 
87.612.826.0001/90, CREDENCIADO: SCHEILA STROHSCHOEN 
E CIA, LTDA, CNPJ n.º 18.784.151/0001-430 Objeto: O prazo de 
vigência do contrato em epígrafe fica prorrogado por 12 meses, a 
contar de 23/03/2019. O valor total deste termo aditivo para cobrir as 
despesas relativas à prorrogação do contrato é R$ 8.829,90 (oito mil 
oitocentos e vinte nove reais com noventa centavos). Permanecem 
inalteradas as demais cláusulas do Contrato Original. Data da 
assinatura 22 de março de 2019 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL PMI016-2019 SISTEMA 

DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA DE IBIRUBÁ torna público para o conhecimento de 
quem possa interessar que às 09 horas do dia 10 de abril de 2019, na 
Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitações, na Rua 
Tiradentes, 700 Centro Ibirubá RS, a referida comissão estará 
reunida para recebimento das propostas relativas ao PREGÃO reunida para recebimento das propostas relativas ao PREGÃO reunida para recebimento das propostas relativas ao PREGÃO reunida para recebimento das propostas relativas ao PREGÃO reunida para recebimento das propostas relativas ao PREGÃO reunida para recebimento das propostas relativas ao PREGÃO reunida para recebimento das propostas relativas ao PREGÃO reunida para recebimento das propostas relativas ao PREGÃO 
PRESENCIAL PMI016-2019, tipo menor preço, cotação global por 
lote, tendo por objeto o Registro de Preços para Aquisição de Gêneros 
Alimentícios e demais produtos, destinados diariamente, Alimentícios e demais produtos, destinados diariamente, Alimentícios e demais produtos, destinados diariamente, Alimentícios e demais produtos, destinados diariamente, Alimentícios e demais produtos, destinados diariamente, Alimentícios e demais produtos, destinados diariamente, 
semanalmente e mensalmente para desenvolvimento das Oficinas 
realizadas pela Secretaria do Trabalho,realizadas pela Secretaria do Trabalho,realizadas pela Secretaria do Trabalho,realizadas pela Secretaria do Trabalho,realizadas pela Secretaria do Trabalho, Assistência Social e Assistência Social e Assistência Social e 
Habitação. A fase de lances dar-se-á logo após a digitação das 
propostas. Os interessados poderão acessar o edital na íntegra pelo site 
www.ibiruba.rs.gov.br.

Ibirubá - RS, 28 de março de 2019.

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER
Pregoeira

Publicado por:
Ricardo Forgerini

Código Identificador:C2C50F1F


